[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

                   REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Professor da Escola SESI Tatuí, Deivisom Souza, pela visita feita à Câmara Municipal de Tatuí no último dia 27 de Abril, onde esteve acompanhando um grupo de 64 alunos participantes do Projeto “A Cidade é Nossa”.

Justificativa

    Sirvo-me da presente moção de aplausos para cumprimentar o Professor Deivisom , em virtude da visita realizada à Câmara Municipal, momento em que esteve acompanhando 64 alunos da Escola SESI Tatuí.
             Participantes do Projeto “A Cidade é Nossa”, os estudantes passaram a manhã conhecendo as dependências da Câmara Municipal e do Paço Municipal, onde foram carinhosamente recebidos pela Prefeita Maria José Gonzaga.
             Na ocasião, os alunos acompanharam uma apresentação que fiz para conhecerem o funcionamento da Câmara em sua 17ª Legislatura. Além disso, aproveitaram o momento para tirarem dúvidas sobre o nosso Município, tendo feito perguntas a mim e a Prefeita Maria José.
             Como ex aluno do SESI Tatuí, instituição que estudei por 14 anos, reitero minha emoção em receber os estudantes e professores na Câmara de Tatuí, fazendo votos de que o trabalho realizado por eles renda grande sucesso para a escola e aos alunos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Maio de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg